



सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान
CSIR-CENTRAL DRUG RESEARCH INSTITUTE



वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्
COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH

संदर्भ सं. / Ref. No.: 5(25)/2024-Estt.I(Tech)

दिनांक / Date: 04.08.2026

परिणाम सूचना / RESULT NOTICE

विषय: विज्ञापन सं. 04/2024 के अंतर्गत तकनीशियन (1) पद हेतु दिनांक 30.05.2026 को आयोजित लिखित परीक्षा का परिणाम तथा चयनित अभ्यर्थियों की सूची।

Subject: Result of the Written Examination held on 30.05.2026 for the post of Technician (1) under Advertisement No. 04/2024 and the list of Selected Candidates – reg.

सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान (सीएसआईआर-सीडीआरआई), लखनऊ के विज्ञापन सं. 04/2024 के अंतर्गत तकनीशियन (1) पद (पोस्ट कोड: T02, T04, T05, T06, T09 एवं T14) पर भर्ती हेतु लिखित परीक्षा दिनांक 30.05.2026 को सीएसआईआर-सीडीआरआई, लखनऊ में आयोजित की गई थी। अंतिम उत्तर कुंजियों के आधार पर OMR उत्तर पुस्तिकाओं के मूल्यांकन के उपरांत, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से, पोस्ट कोड-वार परिणाम एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

The Written Examination for recruitment to the post of Technician (1) (Post Codes: T02, T04, T05, T06, T09 and T14) under Advertisement No. 04/2024 was conducted by CSIR-Central Drug Research Institute (CSIR-CDRI), Lucknow on 30.05.2026 at CSIR-CDRI, Lucknow. Consequent upon evaluation of the OMR answer sheets on the basis of the Final Answer Keys, the Post Code-wise result of the Written Examination is hereby published with the approval of the Competent Authority.

1. मेरिट का आधार / 1. Basis of Merit

विज्ञापन सं. 04/2024 एवं अधिसूचित योजना के अनुसार, प्रश्नपत्र-I (मानसिक योग्यता) अर्हक प्रकृति का था और इसके अंक अंतिम मेरिट में सम्मिलित नहीं किए गए हैं। अंतिम मेरिट सूची केवल प्रश्नपत्र-II एवं प्रश्नपत्र-III में प्राप्त अंकों के योग (300 अंकों में से) के आधार पर, श्रेणी-वार न्यूनतम अर्हक अंकों के अध्यधीन, तैयार की गई है। न्यूनतम अर्हक अंक प्राप्त न करने वाले अभ्यर्थी अनर्हित माने गए हैं।

As per Advertisement No. 04/2024 and the notified scheme, Paper-I (Mental Ability) was qualifying in nature and its marks have not been counted towards the final merit. The final merit list has been prepared solely on the basis of the aggregate marks obtained in Paper-II and Paper-III (out of 300), subject to the category-wise minimum qualifying marks. Candidates not securing the minimum qualifying marks have been treated as Not Qualified.

2. पोस्ट कोड-वार परिणाम / 2. Post Code-wise Result

2.1 पोस्ट कोड T02 / Post Code T02 : Technician (1): Refrigeration and Air Conditioning

विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी / Reservation Category of Advertised Post: Unreserved (UR) |

कुल रिक्तियाँ / Total Vacancies: 01

क्र.सं. S.No.	पंजीकरण सं. Reg. No.	अभ्यर्थी का नाम Name of Candidate	विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी Reservation Category of Advertised Post	अभ्यर्थी की श्रेणी Category of Candidate	परिणाम Result
1.	424010034	GOVIND PRATAP SINGH	अनारक्षित Unreserved	UR (General)	चयनित SELECTED

2.2 पोस्ट कोड T04 / Post Code T04 : Technician (1): Draftsman (Civil)

विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी / Reservation Category of Advertised Post: Unreserved (UR) |

कुल रिक्तियाँ / Total Vacancies: 01

क्र.सं. S.No.	पंजीकरण सं. Reg. No.	अभ्यर्थी का नाम Name of Candidate	विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी Reservation Category of Advertised Post	अभ्यर्थी की श्रेणी Category of Candidate	परिणाम Result
1.	424010273	NARENDER KUMAR	अनारक्षित Unreserved	UR (General)	चयनित SELECTED

2.3 पोस्ट कोड T05 / Post Code T05 : Technician (1): SAIF&R-MS & OAF Unit

विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी / Reservation Category of Advertised Post: Scheduled Caste (SC) |

कुल रिक्तियाँ / Total Vacancies: 01

क्र.सं. S.No.	पंजीकरण सं. Reg. No.	अभ्यर्थी का नाम Name of Candidate	विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी Reservation Category of Advertised Post	अभ्यर्थी की श्रेणी Category of Candidate	परिणाम Result
1.	424010264	AJAY KUMAR RANJAN	अनुसूचित जाति Scheduled Caste	SC	चयनित SELECTED

21/5/22

2.4 पोस्ट कोड T06 / Post Code T06 : Technician (1): SAIF&R-EM Unit

विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी / Reservation Category of Advertised Post: Unreserved (UR) |

कुल रिक्तियाँ / Total Vacancies: 01

क्र.सं. S.No.	पंजीकरण सं. Reg. No.	अभ्यर्थी का नाम Name of Candidate	विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी Reservation Category of Advertised Post	अभ्यर्थी की श्रेणी Category of Candidate	परिणाम Result
1.	424010047	PRAMOD KUMAR VERMA	अनारक्षित Unreserved	OBC	चयनित (स्वयं की मेरिट पर) SELECTED (ON OWN MERIT)

2.5 पोस्ट कोड T09 / Post Code T09 : Technician (1): Pharmacology

विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी / Reservation Category of Advertised Post: Other Backward Classes (OBC) |

कुल रिक्तियाँ / Total Vacancies: 01

क्र.सं. S.No.	पंजीकरण सं. Reg. No.	अभ्यर्थी का नाम Name of Candidate	विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी Reservation Category of Advertised Post	अभ्यर्थी की श्रेणी Category of Candidate	परिणाम Result
1.	424010433	SUMIT KUSHWAHA	अन्य पिछड़ा वर्ग Other Backward Classes	OBC	चयनित SELECTED

2.6 पोस्ट कोड T14 / Post Code T14 : Technician (1): Virus Research and Therapeutics

विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी / Reservation Category of Advertised Post: Unreserved (UR) |

कुल रिक्तियाँ / Total Vacancies: 01

क्र.सं. S.No.	पंजीकरण सं. Reg. No.	अभ्यर्थी का नाम Name of Candidate	विज्ञापित पद की आरक्षण श्रेणी Reservation Category of Advertised Post	अभ्यर्थी की श्रेणी Category of Candidate	परिणाम Result
1.	424010564	PRAMOD KUMAR VERMA	अनारक्षित Unreserved	OBC	चयनित (स्वयं की मेरिट पर) SELECTED (ON OWN MERIT)

3. महत्वपूर्ण निर्देश / 3. Important Instructions

1. चयनित अभ्यर्थियों को स्वीकृति पत्र (Acceptance Letter) तथा सत्यापन प्रपत्र (Attestation Forms) पृथक रूप से प्रेषित किए जाएंगे।
Acceptance Letters along with Attestation Forms will be sent separately to the selected candidates.
2. चयन पूर्णतः अनंतिम (Provisional) है तथा विज्ञापन सं. 04/2024 में निर्धारित समस्त अनिवार्य योग्यताओं, पात्रता शर्तों एवं मूल दस्तावेजों के सत्यापन की पूर्ति के अध्वधीन है। यदि भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में अथवा नियुक्ति के पश्चात यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी द्वारा कोई गलत/असत्य सूचना, प्रमाणपत्र अथवा दस्तावेज प्रस्तुत किया गया है या किसी महत्वपूर्ण तथ्य को छिपाया गया है अथवा वह निर्धारित पात्रता शर्तों को पूर्ण नहीं करता/करती है, तो उसकी अभ्यर्थिता/नियुक्ति बिना किसी अतिरिक्त सूचना के निरस्त की जा सकती है।
The selection is purely provisional and is subject to fulfilment of all essential qualifications, eligibility conditions stipulated in Advertisement No. 04/2024 and verification of original documents. If, at any stage of the recruitment process or even after appointment, it is found that the candidate has furnished any incorrect/false information/certificate/document or suppressed any material fact, or does not fulfil the prescribed eligibility conditions, the candidature/appointment is liable to be cancelled without any further notice.
3. सीएसआईआर-सीडीआरआई को किसी एक अथवा सभी पदों को न भरने का अधिकार सुरक्षित है। पात्रता, आवेदनों की स्वीकृति या अस्वीकृति तथा सभी या किसी भी पद को न भरने से संबंधित समस्त मामलों में निदेशक, सीएसआईआर-सीडीआरआई का निर्णय अंतिम और सभी अभ्यर्थियों पर बाध्यकारी होगा।
CSIR-CDRI reserves the right to not fill up any or all the posts. The decision of the Director, CSIR-CDRI in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of applications and not to fill up all or any of the posts will be final and binding upon all the candidates.
4. प्रतीक्षा सूची केवल प्रचलित सीएसआईआर/भारत सरकार के अनुदेशों के अंतर्गत अनुमन्य अवधि एवं सीमा तक ही प्रभावी रहेगी तथा प्रतीक्षा सूची में स्थान पाने से नियुक्ति का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
The waitlist shall remain operative only for the period and to the extent permissible under the extant CSIR/GoI instructions, and placement in the waitlist shall not confer any right of appointment.
5. यदि किसी अभ्यर्थी का नाम उपर्युक्त सूची में नहीं है, तो इसका आशय यह है कि वह लिखित परीक्षा में अनुपस्थित रहा अथवा निर्धारित न्यूनतम अर्हक अंक प्राप्त नहीं कर सका।
If a candidate's name does not appear in the above lists, it shall be construed that the candidate either remained absent in the Written Examination or could not secure the prescribed minimum qualifying marks.
6. इस परिणाम के संबंध में किसी भी प्रकार का अभ्यावेदन/पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
No representation/correspondence concerning this result shall be entertained.

यह सूचना सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी की जाती है।

This Notice is issued with the approval of the Competent Authority.

(Bhaskar Jyoti Deuri / भास्कर ज्योति देउरी)

वरिष्ठ नियंत्रक (प्रशासन) / Senior Controller of Administration
सीएसआईआर-सीडीआरआई, लखनऊ / CSIR-CDRI, Lucknow

प्रतिलिपि / Copy to:

1. CSIR-CDRI के विज्ञापन सं. 04/2024 के समस्त आवेदकों को इंटरनेट सूचना के माध्यम से।
All the applicants of CSIR-CDRI Advertisement No. 04/2024 through internet notice.
2. निदेशक, सीएसआईआर-सीडीआरआई, सूचनार्थ / The Director, CSIR-CDRI, for kind information.
3. प्रभारी, कम्प्यूटर प्रभाग, संस्थान की वेबसाइट www.cdri.res.in पर अपलोड करने हेतु / Head, Computer Division, for uploading on the Institute's website www.cdri.res.in.
4. सूचना पट्ट / Notice Board.
5. कार्यालय प्रति / Office Copy.

21/2/24